In administratione reipublicae alii- cuius virtus enitet	Reipublicae praeesse, operam dare
Suis curis rempublicam complecti	Ad reipublicae gubernacula sedere
Curam omnem ad rempublicam con- ferre	Rempublicam legibus temperare
Animum ad reipublicae curam con- vertere	Reipublicae legibus consulere, habe- nas moderari
Nullam aliam priorem, quam rei- publicae curam agere	Rempublicam gubernare, moderari, regere, curare, procurare, tractare
Publicis negotiis inservire	Rempublicam attingere
Nihil alicui est antiquis reipublicae cura	Ad rempublicam se (sua studia) con- ferre
Omnium rerum prima alicui est et antiquissima reipublicae cura	Reipublicae operam dare
Perpetua illa cura apud aliquem ex- cubat, ut rempublicam salvam praestet	Suam voluntatem ad publicam cau- sam aggregare
Ex inordinata in ordinem adduc- tam, pulcherrime digestam suis momentis atque summo iudicio dispensatam atque dispositam ha- bemus rempublicam	Reipublicae curationem habere
Reipublicae administrationem adi- re, inire, capessere, suscipere, ac- cipere, attingere	Reipublicae rationibus consulere
Ad rempublicam accedere, se con- ferre	In republica incumbere
Reipublicae clavum tenere, guber- nacula moderari	Rempublicam tenere, sustinere, tem- perare
In republica versari	Reipublicae summam habere
	Imperiis summam tenere
	Rectoris auctoritatem (imperium) assumere, sibi sumere, sibi arro- gare, pree se ferre
	Dominatum usurpare, sibi assumere
	Aliquem administratione submove- re, a gubernaculis deicere, detur- bare
	Magistratum (se magistratu) abdi- care
	Magistratu abire

FACTIONES

Partiti, Parties, Partis, Parteien, Partidos

Alicius factionis ducem esse	Cum aliquo stare ac sentire
In duas partes civitas discessit, scissa est	Nullis partium studiis infici
Respublica factionibus oppressa est	Inter utramque partem medium manere
Dissociati civium animi sunt	Nullarum esse partium
Alicius esse partium	In neutram partem moveri, com- moveri
Alicius partibus infici	A studio partium alienum esse
Alicius partibus addici, deditum esse	Neutrius factionis aut partis esse
Sectam aliquorum sequi, fovere	Ancipitem se et medium gerere
Alicius partibus studere, favere	Sectam inire, ducere
In alicius partibus stare	In alicius sententiam ire, pedibus transire, concedere
Ad causam alicius se acclinare	Ab aliquo stare, facere
Ad alicius rationes se adiungere	Partes alicius defendere
Suas cum alicius rationibus co- niunctas habere	Pro aliquo niti

Cum aliquo stare ac sentire	Cum aliquo stare ac sentire
Nullis partium studiis infici	Nullis partium studiis infici
Inter utramque partem medium manere	Inter utramque partem medium manere
Nullarum esse partium	Nullarum esse partium
In neutram partem moveri, com- moveri	In neutram partem moveri, com- moveri
A studio partium alienum esse	A studio partium alienum esse
Neutrius factionis aut partis esse	Neutrius factionis aut partis esse
Ancipitem se et medium gerere	Ancipitem se et medium gerere
Sectam inire, ducere	Sectam inire, ducere
In alicius sententiam ire, pedibus transire, concedere	In alicius sententiam ire, pedibus transire, concedere
Ab aliquo stare, facere	Ab aliquo stare, facere
Partes alicius defendere	Partes alicius defendere
Pro aliquo niti	Pro aliquo niti